a.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rrrrorceçÃo Ne a34 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a pavimentação e

drenagem do sítio Alagoinha, na cidade de Pau dos

Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, gue seja feita a pavimentação e drenagem do sítio Alagoinha,

na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem do sítio Alagoinha, trará comodidade e qualidade de vida aos

moradores da localidade. Tendo em vista que, sofrem na estiagem com poeira que causam

problemas respiratórios dentre outros, e no inverno com os buracos causados pelas chuvas

danificando seus meios de transportes e causando na maioria das vezes acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 23 de Fevereiro

de 2023.

Ç** l" *E W*,,o
Francisco Deuslvan dos Santos Nasario

Vereador

Estado do Rio Grande do NoÉe
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CAMARA TTIUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
í9T LEGISLATURA . 3t SESSAO LEG]SLANVA

_sEssÃoononÁRrn
APRovADo l---l nepaovaoo

PAU DOS FERROS - RI{ tl

losÉr-ves BEI{To
Prscldonte

CÀUARA IIUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBIDo enz Q9 r OQ tqs
:)G)a.HORA:

O §"rjo" Ql^^"-e-.
U GABRIELA OLTVERA LITA

Oiretora Leslslatlva